

ID PROMO

טו	Γ	1	ノI	VI	U

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitação:

Esclarecimento

Texto:

Nossa empresa está interessada em participar do pregão 14/2022.

Porém o mesmo está em lote, poderia separar por item ?

Pois não tiramos foto no local, fazemos os crachás, mas só quando os órgão mandam os dados variáveis e as fotos.

Porém gostaríamos de participar do cordão, pode analisar ?

Licitação Relacionada:

Contratação de serviços de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores efetivos, à disposição, de recrutamento amplo e estagiários

Resposta:

Prezado licitante, agradecemos o seu contato. Em resposta ao seu pedido de esclarecimento informo que a contratação do objeto do PE 14/2022 se dará por LOTE, ou seja, os dois itens do termo de referência deverão ser adjudicados para a mesma empresa.

Conforme constante no último parágrafo do tópico 5 do Termo de Referência: ?O agrupamento dos itens por lote fundamenta-se na simplificação do processo de orçamentação, com possível ganho de escala na contratação de uma mesma empresa para a prestação de ambos os serviços: 1) fornecimento e impressão digital dos crachás funcionais; 2) cordões personalizados e porta-crachás compatíveis com o crachá de identificação (item 1). Além disso, a contratação de uma mesma empresa traz também benefícios práticos, tendo em vista que o item 2 deve ser compatível com o item 1".

Atenciosamente,

Cristina de Oliveira Costa Mourthe- Pregoeira

Data da Resposta:

12/05/2022 - 12:07